

Villabrand på X-gatan, fredagen den xx-xx-xx kl. 02.56. Vid räddningsstyrkans ankomst, klockan 03.02, brann det med öppna lågor ur ett par av villans fönster. Räddningspersonalen påträffade innehavaren utanför fastigheten, han uppgav först att det inte fanns några människor kvar i huset, sedan ändrade han sig och trodde då att hans tre barn fanns i huset. Rökdykarna möttes av kraftig rök och värme, en värme som blev bastulik när första vattenstrålen träffade brandområdet. Branden var koncentrerad till köket och ett mindre rum innanför detta. Dessbättre visade det sig att mannens farhågor var obefogade, det fanns inga personer kvar i den brinnande villan. Redan efter några minuter var branden i kök och rum bekämpade, dock hade elden fått fäste i taket och var på väg att sprida sig upp på vinden. Brandskadorna blev totala i startrummet samt i kök och entréhall. Värmen sökte sig upp i trossbotten utmed skorstenstocken och rörledningar, och branden fick ett rejält fäste i närliggande takbjälkar och sågspånsfyllning. Vinden var helt rökfylld och en övertändning var sannolikt bara minuterna från sin fullbordan. En brandspridning till vinden hade sannolikt lett till en totalskadad fastighet, intill genombränningen var brandbelastningen diger. Takbjälklaget, med sin torra sågspånsfyllning, fick hela tiden efterkontrolleras med hjälp av värmekameran. Utan tvekan är värmekameran ovärderlig i dessa sammanhang, snabbt får man reda på temperaturstegringar i tak- och väggkonstruktioner. Man undviker helt enkelt onödiga sekundärskador, och slipper överraskande återantändningar.

Brandorsaken? Tillsammans med polisens tekniker undersökte jag brandskador och utkastade brandrester. Viss utslängt material återbördades till brandrummet för en rekonstruktion. Var stod sängen, fåtöljen, TV-apparaterna och bordet? Var fanns brandstiftaren, och vad var brandorsaken? För att komma sanningen så nära som möjligt krävs ibland rena pusselarbetet, men även förhör med de personer som befann sig i huset innan branden. I dagsläget har vi fortfarande inte något svar på brandorsaksfrågan. Möjligen kan polisförhör med personen som fanns i villan vid brandutbrottet leda oss närmare sanningen. Vilket kanske inte heller är så sannolikt, mannen sov ju när branden startade, och han väcktes enligt uppgift av brandvarnaren. Att han överhuvud taget klarade komma ifrån det hela med livet i behåll är ett under, speciellt när man iakttar brandskadorna, och där en nedsotning, som skvallrar om ett inledningsvis långsamt brandförlopp, vilket naturligtvis genererade en mängd giftiga rökgaser. Tänkbara brandorsaker kan vara antingen rökning, levande ljus, ja vi kan inte räkna bort el-prylarna och TV-apparaten (eller pluralis). Sannolikt kan vi hitta brandorsaken bland något av ovanstående.